
2024 
XXXIčervenec /

Měsíční glosování
� Na začátek hned něco k pobave-

ní: V Jihlavských listech před 30 lety, 
tedy v roce 1994, policie v Jihlavě 
vyzývala řidiče, aby přemýšleli, když 
parkují. Mnohdy prý parkují zcela 
bezhlavě a ignorují dopravní znače-
ní. Nejhorší situace je v Palackého a 
Husově ulici nebo před Globusem. 
Jak policisté říkají, nepomáhají ani 
pokuty či botičky. 

� Pouhých devět lidí v Jihlavě dalo 
v eurovolbách hlas kandidátce SENI-
OŘI SOBĚ. Buď máme málo senio-
rů, nebo lidé pojali podezření, zda se 
pod názvem neskrývá „malá domů“. 
To pro ANO LEPŠÍ EU S MIMO-
ZEMŠŤANY hlasovalo 23 lidí. A pak 
že tu mimozemšťany nemáme!

� Psi za to fakt nemůžou, ale do 
Parku Gustava Mahlera od půlky čer-
vence prostě nebudou smět chodit. 
Zajít tam s páníčkem budou moct, 
jen když půjdou za kulturou nebo si 
koupit buřta na případné tržiště. 

� Někteří občané si stěžují, že 
v pěší zóně - Benešova, Palackého 
není kvůli autům moc bezpečno. Pár 
aut asi nevadí, horší je, že některá ří-
dí doslova hovada. Pak to samozřej-
mě problém je. 

� Lidé z Hruškových Dvorů 
zaslouží uznání. Ta pohádková cesta 
byla úžasná.  

� Nyní jsou tomu tři desítky let, 
kdy z jihlavské ODS vystoupil Karel 
Kašpar, známý svými až radikálními 
názory. Od této doby byl v zastupi-
telstvu jako nezávislý. Jak vidno, roz-
cházení se po čase s názory své stra-
ny se stávalo, stává a bude stávat i 
nadále.  -pk-

Doslova pohádkový den zažili obyvatelé Hruškových 
Dvorů v sobotu 8. června. V této městské části jste mohli 
narazit například na Sněhurku, vlka, Dědečka Hříbečka 
a nechyběl ani Ivan proměněný v medvěda.

Nápad udělat dětem jedno hezké odpoledne se zro-
dil v hlavě Dany Nevoralové, která, jak sama říká, pořád 
nějaké akce vymýšlí. 

Společně s osadním výborem Hruškové Dvory tak zre-
alizovala Pohádkovou cestu.

„Byla to neskutečná akce, které se zúčastnilo 90 dětí,“ 
raduje se Nevoralová z vysoké účasti, kterou nečekala. 
Byla to první akce v takto velkém rozsahu, kterou si vzala 
na starost.

Pohádková trasa byla opravdu důkladně promyšle-
ná, od lokalit až po kostýmy. Představitelé pohádko-
vých postav neměli jen tak obyčejné masky. Jednalo se 
opravdu o propracované kostýmy, které spolu s rekvizi-

tami připravila a zapůjčila Andrea Bernardová se svým 
týmem.

„Cestu jsme si celou prošli a opravdu jsme chtěli, aby ta stanoviš-
tě byla autentická. Takže Růženka byla u šípkového keře, vodník 
seděl pod vrbou,“ popisuje výběr lokalit iniciátorka Dana.

Myšlenka zorganizovat takovou akci se jí zrodila v hla-
vě na „čarodějnice“ a hned se vrhla do plánování.

„Akce se konala v sobotu a všichni, co se na ní podíleli, sko-
ro ani nespali. Modlili jsme se hlavně za to, aby nám vyšlo 
počasí,“ popisuje Nevoralová a modlitby byly očividně 
vyslyšeny, jelikož bylo teplo až až.

Na stanovištích byli v kostýmech lidé z osadního výbo-
ru, ale i sousedé či přátelé. Bylo potřeba zajistit občerst-
vení pro „herce“ a také dostatek cen pro zúčastněné děti, 
čehož se opět chopil každý, kdo měl ruce, nohy a chuť 
pomáhat. Přítel paní Nevoralové dokonce objížděl sta-
noviště na koloběžce.  (Pokračování na str. 10)

V Hruškových Dvorech  
čaroval Dědeček Hříbeček

ŠÍPKOVOU RŮŽENKU mohly děti probudit ze stoletého spánku pohlazením. Všem se to podařilo, jak jinak. Pohádková 
cesta v Hruškových Dvorech se nesla v duchu dokonale připravených kostýmů a rekvizit.  Foto: Petr Klukan 


